
 
I rybník může vypadat krásně a představovat mimořádně cenný ekologicko stabilizační prvek 
v krajině. Pokud mají nádrže dobře vyvinuté litorální pásmo, představují v podstatě funkční 
náhradu za přirozené mokřady. Do mělkých zón zarostlých rostlinstvem se totiž nedostanou 
ryby, a proto tyto partie nejsou vystaveny jejich devastačnímu působení (vysoké obsádky 
velkých kaprů často ale dokáží zdecimovat i velmi rozsáhlé litorální porosty). 
Foto: D. Fischer 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

  
Mezi velmi ohroženou dnes patří ponořená a vzplývavá vodní vegetace. Takovýto obrázek se 
může naskytnout opravdu již jen velmi výjimečně u nádrží s nízkými obsádkami a s nižším 
obsahem živin (a těch dnes v republice máme opravdu velmi málo). Foto: D. Fischer 
 

 
 
 
 
 
 



 
  


